

Referat fra Lokalrådsmøde d. 28. november 2016

1: Trafik:

Skanderborg Kommune er åbne overfor at lave 2 – 1 vej mellem Alling og Laven. De vil ikke lave cykelsti nu, da der ikke er cyklister nok på strækningen, men en 2 – 1 vej vil ikke udelukke, at der senere kan komme cykelsti. 2 -1 veje kræver hastighedsbegrænsning på max. 60 km i timen, nogle steder mindre.

Skanderborg Kommune har 2 – 1 veje flere andre steder i kommunen og er ved at gøre sig deres erfaringer. Lokalrådet besluttede at være positive overfor dette, da det 1: umiddelbart gør det mere trygt for cyklister på strækningen. 2: Vejen vil være mere ubekvem for bilister. Det kan på sigt betyde, at færre vil have tendens til at benytte denne vej og vejen gennem Laven som smutvej, når trafikken er steget og motorvejen blevet besværlig. 3: De kan betyde at hastigheden allerede er nede, når man når til Laven og man derfor har mindre fart på gennem byen.

Vi kunne godt tænke os, at et stykke gennem Himmelbjergvej også bliver 2-1-vej, hen til 113 eller noget i den retning.

Hvordan og hvor meget skal med, og hvad kommuner og politi vil være med til, kan der formodentlig arbejdes videre på.

Silkeborg Kommune har en del erfaring med 2 minus 1 veje. Anne har haft kontakt til vej- og trafik i Silkeborg Kommune, for at høre om de vil hjælpe med sparring omkring hvad vil skal tænke om Skanderborg Kommunes tiltag, da dette jo kan have ret stor betydning for borgere i Silkeborg Kommune, og da vi vil blive hørt. Men Silkeborg Kommune nægter at blande sig i det, da det er noget som pågår i en anden kommune. Ret frustrerende, da Silkeborg Kommunes erfaring også burde komme os i Laven til gode.

2: Toilet ved stationen. Toiletterne er aflåste om vinteren, hvilket har konsekvenser bag papircontainerne...

Skraldespanden er fjernet fra pladsen.

Kommunen vil ikke holde toiletterne åbent fra november til april, da det vil koste 15.000 kr. (har de regnet ud). De ved endnu ikke hvorfor skraldespanden er fjernet.

3: Kirsten Pagh er fratrukket lokalrådet.

4: Vi har modtaget en ny hørings sag omkring nybyggeri på Himmelbjergvej. Christine høre om der er noget, vi skal være opmærksomme på.